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PETFORM PANELLERİ – II 
AÇILIŞ KONUŞMASI

Tarih : 11.01.2010
Mekân : Sheraton Hotel – Ankara 
Konuşmacı : Nusret Cömert (PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı)

Sayın Bakanım, Sayın Komisyon Başkanım ve Parlamentomuzun değerli 
milletvekilleri, Sayın Müsteşarım, Sayın Büyükelçim, Sayın Genel Müdürlerim, 
ülkemizdeki yabancı ülke temsilciliklerinden Saygıdeğer Büyükelçi, Konsolos ve 
diplomatlar, sektörün saygın  temsilcileri ve değerli basın mensupları,

Öncelikle PETFORM Panelleri organizasyonlarımızın ikincisinde katılımınızla bizleri 
onurlandırdığınız için Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ederim. Derneğimizin 10. 
kuruluş yıldönümünü kutlayacağımız 2010 yılına ülkemizin dört bir yanında yeni 
enerji yatırımlarıyla adım atıyoruz. Bu yatırımlarda özel sektör olarak üstlendiğimiz 
öncü rolün, sadece enerji sektörü değil, Türkiye ekonomisi açısından sahip olduğu 
kilit önemin farkındayız ve tüm yatırımlarımızda bu topraklara olan sorumluluk 
bilinciyle hareket ediyoruz. 

Temennimiz, sadece 2010 yılında değil, önümüzdeki 10 yıl boyunca ülkemizin 
kalkınma hamlesinde enerji sektörünün lokomotif güç olması. Bu büyük hedefi 
gerçekleştirmenin ön koşulu da, hayatın diğer tüm alanlarında olduğu gibi “sağlıklı 
iletişim”. Zira PETFORM olarak enerji sektörünün potansiyel gücünü harekete 
geçirmenin anahtarının, sektördeki tüm paydaşların birbirleriyle iletişim kanallarını 
her zaman açık tutmasında ve birbirlerinin görüş ve önerilerine açık olmasında 
yattığına inanıyoruz. Nihai tüketiciler başta olmak üzere, enerji bürokrasisi, kamu ve 
özel sektör temsilcileri ve medya… Sektördeki bu 4 paydaş grubun birbirini 
dinlemesi ve anlaması, uzun vadede karşılaşılacak tüm sorunların kolaylıkla 
aşılmasını sağlayacak ve ülkemizin hak ettiği yatırımları gerçekleştirmesinde en 
önemli gücü olacaktır.  

İşte bizim geçtiğimiz yıl panel organizasyonlarına start vermemizin arkasındaki 
temel fikir de buydu: Sektörün tüm taraflarını biraraya getirmek, sorunlarımızı ve 
çözüm önerilerimizi interaktif bir şekilde tartışmak ve nihayetinde sektör açısından 
en hayırlı uzlaşıya erişmek.  

Tabii ki PETFORM olarak sektörde uzlaşıya erişme yolundaki tek çabamız, tek 
organizasyonumuz bu paneller değil. Şu anda bu salonda bulunan değerli 
temsilcilerin hemen hepsiyle derneğimizin diğer birçok organizasyonunda biraraya 
geliyor, sorunları birlikte masaya yatırıyoruz. İletişime açık bu tarzımız sayesindedir 
ki, biraz sonra ele alacağımız Türk Petrol Kanunu’ndan Doğalgaz Piyasası 
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Kanunu’na, Petrol Piyasası Kanunu’ndan ikincil mevzuat çalışmalarına kadar tüm 
yasal düzenlemelerde özel sektörün fikirlerinin kamu otoritelerine aktarılmasında 
ciddi roller üstlendik. Geçtiğimiz 10 yılda PETFORM üyesi 38 enerji şirketi olarak 
ülkemizin enerji alanında gerçekleştirdiği büyük atılımda Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Petrol İşleri Genel Müdürlüğü ve 
Rekabet Kurumu’nun yoğun çalışmalarına bir nebze olsun yapıcı katkıda 
bulunabilmiş olmaktan büyük onur duyduğumuzu ifade etmek istiyorum. 

Biraz önce değindiğim üzere, PETFORM olarak hiçbir zaman sadece karşılaştığımız 
sorunları ortaya koyup devletimizden bizim adımıza çözüm getirmesini beklemedik. 
Her bir soruna dair çözüm önerilerimizi de masaya getirmeyi öncelikli görevimiz 
bildik. 

Hepinizin bildiği üzere enerji sektörüne yapılan yatırımlar, ülkemiz açısından 
stratejik önemdedir. Bu topraklarda açacağımız her yeni petrol kuyusu, yeni 
istihdam ve ilave vergi gelirinin ötesinde, dışa bağımlılığımızı azaltacak,  
ekonomimizin, sanayimizin temel gider kalemlerinden enerjinin maliyetini 
düşürecek,  en büyük sorunlarımızdan biri olan cari açığı doğrudan etkileyecektir. 

“Arama – üretim sektörü olarak en önemli sorununuz nedir”, diye sorsalar, sanırım 
cevabım “önyargılar” olurdu. Yıllardır hepimizin bir şekilde kulağına gelen 
“Türkiye’de aslında petrol var ama çıkarttırmıyorlar”dan tutun, “Türkiye’de petrol 
yok”a kadar çeşitli önyargılar… Bizim PETFORM olarak hep arkasında durduğumuz 
bir fikir vardır: Temel sorun, ülkemizde petrolün çıkarttırılıp çıkarttırılmaması 
değildir. Temel sorun, arama – üretim sektörü yatırımlarını ne kadar teşvik edip 
etmediğimizdir. Biraz sonra Yönetim Kurulu Danışmanımız Sayın Murat Yazıcı’nın 
konuşmasında da detaylı bir şekilde aktaracağı üzere, ülkemizde 1954 yılından bu 
yana Petrol Kanunu’nda ne zaman daha muhafazakar, daha devletçi bir zihniyetle 
değişiklik yapılmışsa, müteakip onyıllar boyunca petrol üretimimiz hep düşmüş; ne 
zaman daha liberal bir zihniyetle değişiklik yapılmışsa, müteakip onyıllar boyunca 
yeni yatırımlar gelmiş, yeni kuyular açılmış, petrol üretimimiz büyük bir artış 
göstermiştir. Bu, artık başka bir yoruma mahal vermeyen çok açık ve net bir veridir. 

Yeni Petrol Kanunu’nun Meclis’imizin gündemine geldiği ancak bir türlü yürürlüğe 
giremediği Ocak 2007’den bu yana, yani 3 yıldır sektörün yasal çerçevesi tam bir
belirsizlik içerisindedir. Bu belirsizlik ortamı, bazı yeni yatırımlarda ertelemeye yol 
açmaktadır. Bu belirsizliği aşmak ve yerli / yabancı yatırımcılara net bir mesaj 
vermek için 5574 sayılı Türk Petrol Kanunu üzerinde yeniden bir çalışma 
başlatılması gerektiğine inanıyoruz. Kanun üzerinde küçük veya büyük çaplı 
revizyonlar olabilir, güncelliğin yakalanması için bu revizyonlar doğaldır da. Ancak 
nihayetinde önemli olan, siyasi otoritenin “Biz ülkemizin petrol ve doğalgaz 
potansiyelini ortaya çıkarmak üzere elini taşın altına koymaya hazır olan tüm 
yatırımcılara destek vereceğiz” mesajının, iradesinin net olarak gösterilmesidir.  
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Ben sözü öncelikle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sayın Taner Yıldız’a vermek 
istiyorum. Bu noktada en büyük talihimiz, Sayın Bakanımızın arama – üretim 
sektörüne hiç yabancı olmaması. Bizim gerekliliğine inandığımız yeni Petrol 
Kanunu, kendilerinin üyesi olduğu TBMM Enerji Komisyonu’nda uzun süren 
müzakereler neticesinde oluşmuş ve Genel Kurul’a gönderilmişti. Dolayısıyla 
kendisinin sektörümüzün sorunlarına aşina olduğunu ve çözüm önerilerimize her 
zaman  açık bir tavır sergilediğini büyük bir memnuniyetle gözlemledik.  

Sayın Bakanımızdan sonra sözü, program uyarınca Petrol İşleri Genel Müdürü Sayın 
Erdal Gülderen’e vereceğiz. Erdal Bey, sizlere arama – üretim sektörümüzün genel 
bir fotoğrafını sunacak. Ardından da Müsteşar Yardımcımız Büyükelçi Sayın Hakkı 
Akil’in moderatörlüğünde panelimize geçeceğiz. Panelimizin sonundaki soru –
cevap bölümünde interaktif bir ortam yaratılması amacıyla tüm davetlilerden aktif 
bir katılım beklediğimizi bir kez daha hatırlatmak istiyorum. Lütfen aklımızdaki tüm 
soruları soralım, görüş ve önerilerimizi açıklıkla paylaşalım. Zira 
organizasyonumuzun temel amacı da bu. 

Panelimizin ardından Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarı Sayın Metin 
Kilci ile TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu 
Başkanı Sayın Hasan Ali Çelik  birer Kapanış Konuşması yapacaklar.

Tüm davetlilerimize bir kez daha hoşgeldiniz diyor ve Açılış Konuşması’nı yapmak 
üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sayın Taner Yıldız’ı kürsüye davet 
ediyorum.  


